
 
Radicado No. 20 710 40 89 001 2021 00209 00 
Clase: Ejecutivo  

 

REPÚBLICA DE COLOMBIA 

RAMA JUDICIAL 

 

JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL DE SAN ALBERTO 

San Alberto - Cesar, primero (01) de marzo de dos mil veinticuatro (2024) 

 

Revisada la actuación y comoquiera que el trabajo liquidatorio aportado por el 

extremo demandante, no se ajusta a derecho, al tenor de lo establecido en el 

artículo 446 del C. General del P., se dispone modificar las liquidaciones de 

crédito allegadas, conforme las tablas que se anexan, para en su lugar, 

APROBARLAS, con corte al 07 de noviembre de 2023, por los siguientes rubros: 

 
 Pagaré No. 024356100009751 

 

Asunto Valor 

Capital $                                         10.000.000 

Total Interés Mora $                                           7.011.887 

Total Interés Remuneratorio $                                           1.220.744 

Otros Conceptos $                                              518.840 

Total a Pagar $                                         18.751.471 

  

Pagaré No. 024356100007211 

 

Asunto Valor 

Capital $                                        1.865.261 

Total Interés Mora $                                        1.423.124 

Total Interés Remuneratorio $                                           123.589 

Otros Conceptos $                                             5.180 

Total a Pagar $                                        3.417.154 

 

Pagaré No. 4866470212224117 

 

Asunto Valor 

Capital $                                           393.000 

Total Interés Mora $                                           279.768 

Total Interés Remuneratorio $                                             28.274 

Total a Pagar $                                           701.042 

 

  

Total Liquidación 

 

Asunto Valor 

Capital $                                        12.258.261 

Total Interés Mora $                                          8.714.779 

Total Interés Remuneratorio $                                          1.372.607 

Otros Conceptos $                                             524.020 

Total a Pagar $                                        22.869.667 

 

Por secretaría hágase entrega de los títulos judiciales existentes a órdenes del 

presente trámite en favor del extremo actor hasta el monto de las liquidaciones 

del crédito aprobadas y realícese la liquidación de costas ordenadas en 

proveído datado 26 de junio de 2023. 

 

NOTIFÍQUESE, 

 

 

 

LIZETH GIL MORENO 

Juez 
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Desde
dd/mm/aaaa

Hasta
dd/mm/aaaa # Días Tasa Anual Tasa Máxima Interés

Aplicado
Interés
Efectivo Capital Capital A

Liquidar IntPlazoPeríodoSaldoIntPlazo
Interés
Mora
Período

Saldo Int
Mora Abonos SubTotal

09-7-2021 31-7-2021 23 25.77 25.77 25.77 0 $

10000000
$ 10000000 $0 $0 $144526.13 $0 $0 $

10144526.13

01-8-2021 31-8-2021 31 25.86 25.86 25.86 0 $ 0 $ 10000000 $0 $0 $195404.02 $0 $0 $
10339930.15

01-9-2021 30-9-2021 30 25.785 25.785 25.785 0 $ 0 $ 10000000 $0 $0 $188610.43 $0 $0 $
10528540.58

01-10-2021 31-10-2021 31 25.62 25.62 25.62 0 $ 0 $ 10000000 $0 $0 $193781.91 $0 $0 $
10722322.49

01-11-2021 30-11-2021 30 25.905 25.905 25.905 0 $ 0 $ 10000000 $0 $0 $189394.66 $0 $0 $
10911717.15

01-12-2021 31-12-2021 31 26.19 26.19 26.19 0 $ 0 $ 10000000 $0 $0 $197629.38 $0 $0 $
11109346.54

01-1-2022 31-1-2022 31 26.49 26.49 26.49 0 $ 0 $ 10000000 $0 $0 $199647.41 $0 $0 $
11308993.95

01-2-2022 28-2-2022 28 27.45 27.45 27.45 0 $ 0 $ 10000000 $0 $0 $186130.62 $0 $0 $
11495124.57

01-3-2022 31-3-2022 31 27.705 27.705 27.705 0 $ 0 $ 10000000 $0 $0 $207771.92 $0 $0 $
11702896.49

01-4-2022 30-4-2022 30 28.575 28.575 28.575 0 $ 0 $ 10000000 $0 $0 $206653.78 $0 $0 $
11909550.26

01-5-2022 31-5-2022 31 29.565 29.565 29.565 0 $ 0 $ 10000000 $0 $0 $220061.29 $0 $0 $
12129611.55

01-6-2022 30-6-2022 30 30.6 30.6 30.6 0 $ 0 $ 10000000 $0 $0 $219506.87 $0 $0 $
12349118.42
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Desde
dd/mm/aaaa

Hasta
dd/mm/aaaa # Días Tasa Anual Tasa Máxima Interés

Aplicado
Interés
Efectivo Capital Capital A

Liquidar IntPlazoPeríodoSaldoIntPlazo
Interés
Mora
Período

Saldo Int
Mora Abonos SubTotal

01-7-2022 31-7-2022 31 31.92 31.92 31.92 0 $ 0 $ 10000000 $0 $0 $235371.23 $0 $0 $
12584489.66

01-8-2022 31-8-2022 31 33.315 33.315 33.315 0 $ 0 $ 10000000 $0 $0 $244312.15 $0 $0 $
12828801.81

01-9-2022 30-9-2022 30 35.25 35.25 35.25 0 $ 0 $ 10000000 $0 $0 $248284.66 $0 $0 $
13077086.46

01-10-2022 31-10-2022 31 36.915 36.915 36.915 0 $ 0 $ 10000000 $0 $0 $266961.28 $0 $0 $
13344047.74

01-11-2022 30-11-2022 30 38.67 38.67 38.67 0 $ 0 $ 10000000 $0 $0 $268827.35 $0 $0 $
13612875.09

01-12-2022 31-12-2022 31 41.46 41.46 41.46 0 $ 0 $ 10000000 $0 $0 $294722.23 $0 $0 $
13907597.32

01-1-2023 31-1-2023 31 43.26 43.26 43.26 0 $ 0 $ 10000000 $0 $0 $305471.51 $0 $0 $
14213068.83

01-2-2023 28-2-2023 28 45.27 45.27 45.27 0 $ 0 $ 10000000 $0 $0 $286608.75 $0 $0 $
14499677.58

01-3-2023 31-3-2023 31 46.26 46.26 46.26 0 $ 0 $ 10000000 $0 $0 $323091.15 $0 $0 $
14822768.73

01-4-2023 30-4-2023 30 47.085 47.085 47.085 0 $ 0 $ 10000000 $0 $0 $317296.83 $0 $0 $
15140065.56

01-5-2023 31-5-2023 31 45.405 45.405 45.405 0 $ 0 $ 10000000 $0 $0 $318106.55 $0 $0 $
15458172.11

01-6-2023 30-6-2023 30 44.64 44.64 44.64 0 $ 0 $ 10000000 $0 $0 $303504.96 $0 $0 $
15761677.07
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Desde
dd/mm/aaaa

Hasta
dd/mm/aaaa # Días Tasa Anual Tasa Máxima Interés

Aplicado
Interés
Efectivo Capital Capital A

Liquidar IntPlazoPeríodoSaldoIntPlazo
Interés
Mora
Período

Saldo Int
Mora Abonos SubTotal

01-7-2023 31-7-2023 31 44.04 44.04 44.04 0 $ 0 $ 10000000 $0 $0 $310087.76 $0 $0 $
16071764.84

01-8-2023 31-8-2023 31 43.125 43.125 43.125 0 $ 0 $ 10000000 $0 $0 $304670 $0 $0 $
16376434.83

01-9-2023 30-9-2023 30 42.045 42.045 42.045 0 $ 0 $ 10000000 $0 $0 $288610.29 $0 $0 $
16665045.12

01-10-2023 31-10-2023 31 39.795 39.795 39.795 0 $ 0 $ 10000000 $0 $0 $284657 $0 $0 $
16949702.13

01-11-2023 07-11-2023 7 38.28 38.28 38.28 0 $ 0 $ 10000000 $0 $0 $62185.77 $0 $0 $17011887.9

Resumen
Capital 10000000

Capitales Adicionados 0
Total Capital 10000000

Total Interés de Plazo 0
Total Interés Mora 7011887.89543859
Total a Pagar 17011887.8954386
- Abonos 0

Neto a Pagar 17011887.8954386

Observaciones

Desde
dd/mm/aaaa

Hasta
dd/mm/aaaa # Días Tasa Anual Tasa Máxima Interés

Aplicado
Interés
Efectivo Capital Capital A

Liquidar IntPlazoPeríodoSaldoIntPlazo
Interés
Mora
Período

Saldo Int
Mora Abonos SubTotal

02-4-2021 30-4-2021 29 25.965 25.965 25.965 0 $

1865261
$ 1865261 $0 $0 $34220.13 $0 $0 $1899481.13

01-5-2021 31-5-2021 31 25.83 25.83 25.83 0 $ 0 $ 1865261 $0 $0 $36410.16 $0 $0 $1935891.29
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Desde
dd/mm/aaaa

Hasta
dd/mm/aaaa # Días Tasa Anual Tasa Máxima Interés

Aplicado
Interés
Efectivo Capital Capital A

Liquidar IntPlazoPeríodoSaldoIntPlazo
Interés
Mora
Período

Saldo Int
Mora Abonos SubTotal

01-6-2021 30-6-2021 30 25.815 25.815 25.815 0 $ 0 $ 1865261 $0 $0 $35217.35 $0 $0 $1971108.64

01-7-2021 31-7-2021 31 25.77 25.77 25.77 0 $ 0 $ 1865261 $0 $0 $36334.55 $0 $0 $2007443.2

01-8-2021 31-8-2021 31 25.86 25.86 25.86 0 $ 0 $ 1865261 $0 $0 $36447.95 $0 $0 $2043891.15

01-9-2021 30-9-2021 30 25.785 25.785 25.785 0 $ 0 $ 1865261 $0 $0 $35180.77 $0 $0 $2079071.91

01-10-2021 31-10-2021 31 25.62 25.62 25.62 0 $ 0 $ 1865261 $0 $0 $36145.38 $0 $0 $2115217.3

01-11-2021 30-11-2021 30 25.905 25.905 25.905 0 $ 0 $ 1865261 $0 $0 $35327.05 $0 $0 $2150544.35

01-12-2021 31-12-2021 31 26.19 26.19 26.19 0 $ 0 $ 1865261 $0 $0 $36863.04 $0 $0 $2187407.39

01-1-2022 31-1-2022 31 26.49 26.49 26.49 0 $ 0 $ 1865261 $0 $0 $37239.45 $0 $0 $2224646.84

01-2-2022 28-2-2022 28 27.45 27.45 27.45 0 $ 0 $ 1865261 $0 $0 $34718.22 $0 $0 $2259365.06

01-3-2022 31-3-2022 31 27.705 27.705 27.705 0 $ 0 $ 1865261 $0 $0 $38754.89 $0 $0 $2298119.94

01-4-2022 30-4-2022 30 28.575 28.575 28.575 0 $ 0 $ 1865261 $0 $0 $38546.32 $0 $0 $2336666.27

01-5-2022 31-5-2022 31 29.565 29.565 29.565 0 $ 0 $ 1865261 $0 $0 $41047.17 $0 $0 $2377713.44

01-6-2022 30-6-2022 30 30.6 30.6 30.6 0 $ 0 $ 1865261 $0 $0 $40943.76 $0 $0 $2418657.2

01-7-2022 31-7-2022 31 31.92 31.92 31.92 0 $ 0 $ 1865261 $0 $0 $43902.88 $0 $0 $2462560.08

01-8-2022 31-8-2022 31 33.315 33.315 33.315 0 $ 0 $ 1865261 $0 $0 $45570.59 $0 $0 $2508130.67

01-9-2022 30-9-2022 30 35.25 35.25 35.25 0 $ 0 $ 1865261 $0 $0 $46311.57 $0 $0 $2554442.24
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Desde
dd/mm/aaaa

Hasta
dd/mm/aaaa # Días Tasa Anual Tasa Máxima Interés

Aplicado
Interés
Efectivo Capital Capital A

Liquidar IntPlazoPeríodoSaldoIntPlazo
Interés
Mora
Período

Saldo Int
Mora Abonos SubTotal

01-10-2022 31-10-2022 31 36.915 36.915 36.915 0 $ 0 $ 1865261 $0 $0 $49795.25 $0 $0 $2604237.49

01-11-2022 30-11-2022 30 38.67 38.67 38.67 0 $ 0 $ 1865261 $0 $0 $50143.32 $0 $0 $2654380.8

01-12-2022 31-12-2022 31 41.46 41.46 41.46 0 $ 0 $ 1865261 $0 $0 $54973.39 $0 $0 $2709354.19

01-1-2023 31-1-2023 31 43.26 43.26 43.26 0 $ 0 $ 1865261 $0 $0 $56978.41 $0 $0 $2766332.6

01-2-2023 28-2-2023 28 45.27 45.27 45.27 0 $ 0 $ 1865261 $0 $0 $53460.01 $0 $0 $2819792.61

01-3-2023 31-3-2023 31 46.26 46.26 46.26 0 $ 0 $ 1865261 $0 $0 $60264.93 $0 $0 $2880057.55

01-4-2023 30-4-2023 30 47.085 47.085 47.085 0 $ 0 $ 1865261 $0 $0 $59184.14 $0 $0 $2939241.68

01-5-2023 31-5-2023 31 45.405 45.405 45.405 0 $ 0 $ 1865261 $0 $0 $59335.17 $0 $0 $2998576.86

01-6-2023 30-6-2023 30 44.64 44.64 44.64 0 $ 0 $ 1865261 $0 $0 $56611.6 $0 $0 $3055188.46

01-7-2023 31-7-2023 31 44.04 44.04 44.04 0 $ 0 $ 1865261 $0 $0 $57839.46 $0 $0 $3113027.92

01-8-2023 31-8-2023 31 43.125 43.125 43.125 0 $ 0 $ 1865261 $0 $0 $56828.91 $0 $0 $3169856.82

01-9-2023 30-9-2023 30 42.045 42.045 42.045 0 $ 0 $ 1865261 $0 $0 $53833.35 $0 $0 $3223690.18

01-10-2023 31-10-2023 31 39.795 39.795 39.795 0 $ 0 $ 1865261 $0 $0 $53095.96 $0 $0 $3276786.14

01-11-2023 07-11-2023 7 38.28 38.28 38.28 0 $ 0 $ 1865261 $0 $0 $11599.27 $0 $0 $3288385.4

Resumen
Capital 1865261
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Resumen
Capitales Adicionados 0

Total Capital 1865261
Total Interés de Plazo 0
Total Interés Mora 1423124.40478155
Total a Pagar 3288385.40478155
- Abonos 0

Neto a Pagar 3288385.40478155

Observaciones

Desde
dd/mm/aaaa

Hasta
dd/mm/aaaa # Días Tasa Anual Tasa Máxima Interés

Aplicado
Interés
Efectivo Capital Capital A

Liquidar IntPlazoPeríodoSaldoIntPlazo
Interés
Mora
Período

Saldo Int
Mora Abonos SubTotal

22-6-2021 30-6-2021 9 25.815 25.815 25.815 0 $

393000
$ 393000 $0 $0 $2226.03 $0 $0 $395226.03

01-7-2021 31-7-2021 31 25.77 25.77 25.77 0 $ 0 $ 393000 $0 $0 $7655.49 $0 $0 $402881.52

01-8-2021 31-8-2021 31 25.86 25.86 25.86 0 $ 0 $ 393000 $0 $0 $7679.38 $0 $0 $410560.89

01-9-2021 30-9-2021 30 25.785 25.785 25.785 0 $ 0 $ 393000 $0 $0 $7412.39 $0 $0 $417973.28

01-10-2021 31-10-2021 31 25.62 25.62 25.62 0 $ 0 $ 393000 $0 $0 $7615.63 $0 $0 $425588.91

01-11-2021 30-11-2021 30 25.905 25.905 25.905 0 $ 0 $ 393000 $0 $0 $7443.21 $0 $0 $433032.12

01-12-2021 31-12-2021 31 26.19 26.19 26.19 0 $ 0 $ 393000 $0 $0 $7766.83 $0 $0 $440798.96

01-1-2022 31-1-2022 31 26.49 26.49 26.49 0 $ 0 $ 393000 $0 $0 $7846.14 $0 $0 $448645.1

01-2-2022 28-2-2022 28 27.45 27.45 27.45 0 $ 0 $ 393000 $0 $0 $7314.93 $0 $0 $455960.03

01-3-2022 31-3-2022 31 27.705 27.705 27.705 0 $ 0 $ 393000 $0 $0 $8165.44 $0 $0 $464125.47
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Desde
dd/mm/aaaa

Hasta
dd/mm/aaaa # Días Tasa Anual Tasa Máxima Interés

Aplicado
Interés
Efectivo Capital Capital A

Liquidar IntPlazoPeríodoSaldoIntPlazo
Interés
Mora
Período

Saldo Int
Mora Abonos SubTotal

01-4-2022 30-4-2022 30 28.575 28.575 28.575 0 $ 0 $ 393000 $0 $0 $8121.49 $0 $0 $472246.96

01-5-2022 31-5-2022 31 29.565 29.565 29.565 0 $ 0 $ 393000 $0 $0 $8648.41 $0 $0 $480895.37

01-6-2022 30-6-2022 30 30.6 30.6 30.6 0 $ 0 $ 393000 $0 $0 $8626.62 $0 $0 $489521.99

01-7-2022 31-7-2022 31 31.92 31.92 31.92 0 $ 0 $ 393000 $0 $0 $9250.09 $0 $0 $498772.08

01-8-2022 31-8-2022 31 33.315 33.315 33.315 0 $ 0 $ 393000 $0 $0 $9601.47 $0 $0 $508373.55

01-9-2022 30-9-2022 30 35.25 35.25 35.25 0 $ 0 $ 393000 $0 $0 $9757.59 $0 $0 $518131.14

01-10-2022 31-10-2022 31 36.915 36.915 36.915 0 $ 0 $ 393000 $0 $0 $10491.58 $0 $0 $528622.71

01-11-2022 30-11-2022 30 38.67 38.67 38.67 0 $ 0 $ 393000 $0 $0 $10564.91 $0 $0 $539187.63

01-12-2022 31-12-2022 31 41.46 41.46 41.46 0 $ 0 $ 393000 $0 $0 $11582.58 $0 $0 $550770.21

01-1-2023 31-1-2023 31 43.26 43.26 43.26 0 $ 0 $ 393000 $0 $0 $12005.03 $0 $0 $562775.24

01-2-2023 28-2-2023 28 45.27 45.27 45.27 0 $ 0 $ 393000 $0 $0 $11263.72 $0 $0 $574038.97

01-3-2023 31-3-2023 31 46.26 46.26 46.26 0 $ 0 $ 393000 $0 $0 $12697.48 $0 $0 $586736.45

01-4-2023 30-4-2023 30 47.085 47.085 47.085 0 $ 0 $ 393000 $0 $0 $12469.77 $0 $0 $599206.22

01-5-2023 31-5-2023 31 45.405 45.405 45.405 0 $ 0 $ 393000 $0 $0 $12501.59 $0 $0 $611707.8

01-6-2023 30-6-2023 30 44.64 44.64 44.64 0 $ 0 $ 393000 $0 $0 $11927.75 $0 $0 $623635.55

01-7-2023 31-7-2023 31 44.04 44.04 44.04 0 $ 0 $ 393000 $0 $0 $12186.45 $0 $0 $635822
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Desde
dd/mm/aaaa

Hasta
dd/mm/aaaa # Días Tasa Anual Tasa Máxima Interés

Aplicado
Interés
Efectivo Capital Capital A

Liquidar IntPlazoPeríodoSaldoIntPlazo
Interés
Mora
Período

Saldo Int
Mora Abonos SubTotal

01-8-2023 31-8-2023 31 43.125 43.125 43.125 0 $ 0 $ 393000 $0 $0 $11973.53 $0 $0 $647795.53

01-9-2023 30-9-2023 30 42.045 42.045 42.045 0 $ 0 $ 393000 $0 $0 $11342.38 $0 $0 $659137.91

01-10-2023 31-10-2023 31 39.795 39.795 39.795 0 $ 0 $ 393000 $0 $0 $11187.02 $0 $0 $670324.93

01-11-2023 07-11-2023 7 38.28 38.28 38.28 0 $ 0 $ 393000 $0 $0 $2443.9 $0 $0 $672768.83

Resumen
Capital 393000

Capitales Adicionados 0
Total Capital 393000

Total Interés de Plazo 0
Total Interés Mora 279768.832971616
Total a Pagar 672768.832971616
- Abonos 0

Neto a Pagar 672768.832971616

Observaciones


